
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «БЕЛГОРОДСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ИМЕНИ В.Я. Т ОРИНА»

« 'Щ  »
и. Майский

Ш

О снижении стоимости платных образовательных услуг

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. 
№, 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации»; с приказом Минобрнауки 
России от 20.12.2010 г. № 1898 '«Об утверждении порядка определения, платы для 
физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам 
деятельности федеральных бюджетных учреждений, .находящихся в .ведении 
Министерства образования и науки Российской Федерации, оказываемые ими сверх 
установленного государственного задания, а также в случаях, определенных 
федеральными законами, в пределах установленного государственного задания»; с 
письмом Минобрнауки России от 20.1 Г2018 г. № МН-Пр-8/СК «Итоговые значения и 
величины составляющих базовых нормативов затрат на оказание государственных 
услуг по реализации образовательных программ высшего образования, отраслевые 
корректирующие коэффициенты и порядок их применения на 2019 год»; с письмом 
Минобрнауки России от 06,02.2019 г. N° МН-94/СК «Об установлении стоимости 
платных образовательных услуг» и на основании Положения о порядке предоставления 
платных образовательных услуг в ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ и решения Ученого 
совета университета от 31,05.2019-г. (протокол № 18)

п р и к а з ы в а ю :
1, Снизить стоимость платных образовательных услуг по договорам об оказании 

платных образовательных услуг для заказчиков-физических лиц (за исключением 
иностранных граждан) с 01 сентября 2019 года для обучающихся 1 курса, поступивших 
в 2019 году на образовательные программы высшего образования (уровень 
бакалавриата, специалитета, магистратуры), программы подготовки науч
но-педагоги ческих кадров в аспирантуре за счет привлечения средств университета, 
полученных от приносящей доход деятельности, добровольных пожертвований и 
целевых взносов физических к  (или) юридических лиц:

Н аправление подготовки, сп ециальности С тоимость 
обучения в 

год, руб.

в том  числе, руб.:

оплата за  счел: 
средств ф изи
ческого лица

средства
университета

Обучение по образовательным программам высшего образования - уровень
бакалавриата, специалитета

3 5.03.04. А грономия 1 132 940 98 300 ; 34 640
3 5,03.10. Л андш аф тная архитектура .132 940 98 300 34 640

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Алейник Станислав Николаевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 08.04.2021 18:21:19
Уникальный программный ключ:
5258223550ea9fbeb23726a1609b644b33d8986ab6255891f288f913a1351fae



Н а п р а в л е н и е  п о д го т о в к и , с п е ц и а л ь н о с т и С т о и м о с т ь  
о б у ч е н и я  в 

год , руб.

в т о м  ч и с л е , р у б .:

о п л а т а  з а  сч е т  
с р е д с т в  ф и з и 

ч е с к о г о  л и ц а

^средства
уйявереитета

05 0 3 .0 6 . Э к о л о ги я  и п р и р о д о п о л ь з о в а н и е 132 9 4 0 75  0 0 0 57 940

3 5 .0 3 .0 3 . А гр о х и м и я  и а г р о и о ч в о в е д е н и е 132 9 4 0 98 3 0 0 3 4  640

2 1 .0 3 .0 2 . З е м л е у с т р о й с т в о  и к а д а с т р ы 3 64 760 75 0 0 0 89 760

3 5 .0 3 .0 6 . А гр о м н ж е н е р и я 13 2  9 4 0 98  3 0 0 3 4  64 0

4 4 .0 3 ,0 4 . П р о ф е с с и о н а л ь н о е  о б у ч е н и е  (п о  отр асл ям :) 

П р о ф и л ь :  э к о н о м и к а  и  у п р а в л е н и е

114 520 83 0 0 0 31 520

4 4 .0 3 .0 4 . П р о ф е с с и о н а л ь н о е  о б у ч е н и е  (п о  о т р а с л я м ) . 

П р о ф и л ь :  с е л ь с к о е  х о з я й с т в о  - тех . с и с т е м ы

114 5 2 0 83 0 0 0 31 520

4 4 .0 3 ,0 4 . П р о ф е с с и о н а л ь н о е  о б у ч е н и е  (п о  о т р а с л я м ) . 

П р о ф и л ь :  сел  ь с к о е  х о з я й с т в о  - т е х н о л о г и я  п р о и з в о д с т в а  
и  п е р е р а б о т к и  с.-х . п р о д у к ц и и

1 14 5 2 0 83 0 0 0 ; 3.1. 520

4 4 ,0 3 .0 4 . П р о ф е с с и о н а л ь н о е  о б у ч е н и е  (п о  о т р а с л я м ) . 

П р о ф и л ь :  п р о и з в о д с т в о  п р о д о в о л ь с т в е н н ы х  п р о д у к т о в

1.1.4 5 2 0 83 0 0 0 31 5 2 0

3 5 .0 3 .0 7 . Т е х н о л о г и я  п р о и з в о д с т в а  и п е р е р а б о т к и  
с е л ь с к о х о з я й с т в е н н о й  п р о д у к ц и и

132  9 4 0 98 3 0 0 34  6 4 0

3 6 .0 3 .0 2 . З о о т е х н и я 132 9 4 0 98  3 0 0 3 4  6 4 0

1 9 .0 3 .0 3 . П р о д у к т ы  п и т а н и я  ж и в о т н о го * п р о и с х о ж д е н и я 132 9 4 0 98  3 0 0 3 4  6 4 0

3 6 .0 5 .0 ! . .  В ет е р  и  н а р ия .132 9 4 0 .98 3 0 0 3 4  6 4 0

0 9 ,0 3 .0 3 . П р и к л а д н а я  и н ф о р м а т и к а .132 940 .98 3 0 0 : 3 4  6 4 0

3 8 .0 3 ,0 1 , Э к о н о м и к а 114 520 83 0 0 0 31 5 2 0

3 8 .0 3 .0 2 .  М е н е д ж м е н т J 14 5 2 0 83 0 0 0 31 5 2 0

3 8 .0 3 .0 3 .  У п р а в л е н и е  п е р с о н а л о м ■ J 14 5 2 0 83 0 0 0 3 1 5 2 0

Обучение по образовательным программам высшего образования

уровень магистратуры
3 5 .0 :4 .0 3 . А гр о х и м и я  и а г р о и о ч в о в е д е н и е 141. 100 104 0 5 0 3 7  050

3 5 .0 4 .0 4 .  А гр о н о м и я  „ t 341 100 104 0 5 0 3 7  0 5 0

0 5 .0 4 .0 6 .  Э к о л о ги я  и п р и р о д о п о л ь з о в а н и е 1.41. 1.00 104  0 5 0 3 7  0 5 0

2 1 .0 4 .0 2 .  З е м л е у с т р о й с т в о  и  к а д а стр ы 175 3 3 0 134 2 1 0 41. 120

3 5 .0 4 .0 9 .  Л а н д ш а ф т н а я  а р х и т е к т у р а 141 100 104 0 5 0 : 3 7  0 5 0

3 5. С И . 0  6, А; р  о  и н ж е  н ер  и я 141 100 104 0 5 0 3 7  0 5 0

3 6 .0 4 .0 2 ,  З о о т е х н и я 141 100 .104 0 5 0 3 7  0 5 0

1 9 .0 4 .0 3 . П р о д у к т ы  п и т а п и я  ж  и воя-ного п р о и с - 141 100 10 4  0 5 0 3 7  0 5 0



Направление подготовки (специальности)
Стоимость 
обучения в 
год, руб.

в том числе, руб.;
оплата за счет 
физического 

лица
средства уни

верситета

и схождения

09.04.03. Прикладная информатика 141 100 104 050 37 050

38.04.01. Экономика 122 300 88 550 33 750
38.04.02. Менеджмент 122 300 88 550 33 750

38.04,03. Управление персоналом 122 300 88 550 33 750

44.04.04. Профессиональное обучение (по от
раслям). 122 300 88 550 33 750

Обучение по образовательным программам подготовки 
научно-педагогических кадров в аспирантуре

38.06.01, Экономика 144 200 102 960 41 240

35.06.04. Технологии, средства механизации и 
энергетическое оборудование в сельском и 
рыбном хозяйстве

151 960 110 370 41 590

06.06.01. Биологические науки 151 960 110 370 41 590

35,06.01 Сельское хозяйство 151 960 ПО 370 41 590

36,06.01. Ветеринария и зоотехния 151 960 ПО 370 ■ 41 590

2. Проректору по информатизации Евекжову Д.Ю. разместить настоящий 
приказ на официальном сайте Университета в срок до 14 июня 2019 г.

3, Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректо
ра но учебной работе Бреславца П.И.

Ректор А.В. Турьянский


